

## **Vexa Group A/S**

**Farvervej 5  
8800 Viborg**

**CVR-nr. 31 05 95 85**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 22. februar 2018

---

Jesper Kortbæk Slot  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Vexa Group A/S  
Farvervej 5  
8800 Viborg

CVR-nr.: 31 05 95 85

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 14. november 2007

Hjemsted: Viborg

### Bestyrelse

Søren Lund Madsen, formand  
Jesper Kortbæk Slot  
Claus Johansen

### Direktion

Jesper Kortbæk Slot, direktør

### Revision

Andersen Revision  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nørregade 15  
9632 Møldrup

### Pengeinstitut

vestjyskBANK  
St. Sct. Peder Stræde 4  
8800 Viborg

Ringkjøbing Landbobank  
Gravene 16  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investering i aktier, obligationer og andre værdipapirer. Selskabet fungerer som holdingselskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 4.033.894, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 30.990.999.

Årets resultat anses for klart tilfredsstillende.

Der er i årets løb ydet lån på t.kr. 1.900 til selskabets nye aktionær MMI4 Holding ApS i forbindelse med en kapitalforhøjelse i selskabet, samt at styrke selskabets forretningsgrundlag fremadrettet med yderligere ressourcer fra den nye ejer i den daglige drift. Lånet er ydet i overensstemmelse med lovgivningen herom.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-95.292</b>	<b>-21</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.900.745	5.594
Finansielle indtægter	1	496.670	396
Finansielle omkostninger	2	<u>-220.313</u>	<u>-163</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.081.810</b>	<b>5.806</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-47.916</u>	<u>-50</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.033.894</u></b>	<b><u>5.756</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		200.745	4.494
Overført resultat		<u>2.333.149</u>	<u>362</u>
		<b><u>4.033.894</u></b>	<b><u>5.756</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>26.128.850</u>	<u>20.678</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>26.128.850</u></b>	<b><u>20.678</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>26.128.850</u></b>	<b><u>20.678</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.400.000	8.031
Andre tilgodehavender		107.325	59
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.900.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>73.898</u>	<u>55</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.481.223</u></b>	<b><u>8.145</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>44.717</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.525.940</u></b>	<b><u>8.145</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>35.654.790</u></b>	<b><u>28.823</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		556.818	125
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		1.900.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		19.578.800	19.378
Overført resultat		7.455.381	4.703
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>900</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>30.990.999</u></b>	<b><u>25.106</u></b>
Kreditinstitutter		4.638.937	1.810
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.854	0
Selskabsskat		0	1.137
Anden gæld		<u>20.000</u>	<u>20</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.663.791</u></b>	<b><u>3.717</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.663.791</u></b>	<b><u>3.717</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>35.654.790</u></b>	<b><u>28.823</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>496.670</u>	<u>396</u>
	<b><u>496.670</u></b>	<b><u>396</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	15.625	38
Andre finansielle omkostninger	<u>204.688</u>	<u>125</u>
	<b><u>220.313</u></b>	<b><u>163</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>47.916</u>	<u>50</u>
	<b><u>47.916</u></b>	<b><u>50</u></b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	500.053	500
Tilgang i årets løb	<u>3.800.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>4.300.053</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	20.178.052	15.384
Årets resultat	3.900.745	5.594
Udbytte modtaget	<u>-2.250.000</u>	<u>-800</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>21.828.797</u>	<u>20.178</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>26.128.850</u></b>	<b><u>20.678</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Vexa Management ApS	Viborg	100%
Vexa Park A/S	Viborg	100%
Vexa Ejendoms lån ApS	Viborg	100%
Vexa Ejendomme I ApS	Viborg	100%
Vexa Ejendoms kreditselskab ApS	Viborg	100%



## Noter

### 5 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udlån og sikkerheds- stilling	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	19.378.055	0	4.703.333	900.000	25.106.388
Kontant kapitalforhøjelse	56.818	0	0	2.693.899	0	2.750.717
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-900.000	-900.000
Kapitalforhøjelse ved omdannelse	375.000	0	0	-375.000	0	0
Udlån og sikkerhedsstilling ved salg af selskabets kapitalandele	0	0	1.900.000	-1.900.000	0	0
Årets resultat	0	200.745	0	2.333.149	1.500.000	4.033.894
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>556.818</b>	<b>19.578.800</b>	<b>1.900.000</b>	<b>7.455.381</b>	<b>1.500.000</b>	<b>30.990.999</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
545.682 a-anparter á kr. 1	545.682
11.136 b-anparter á kr. 1	11.136
	<b>556.818</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Tilgang i året	431.818	0	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>556.818</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## **Noter**

### **6 Eventualposter m.v.**

Selskabet har stillet kaution for Vexa Ejendomme I ApS,' Vexa Management ApS', Vexa Ejendoms lån ApS' og Vexa Ejendoms kreditselskab ApS' engagementer med kreditinstitutter. Det samlede engagement udgør pr. 31/12 2017, ca. 50 mio kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S.L.O.T. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i kapitalandele.

### **8 Nærtstående parter og ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

S.L.O.T. Holding ApS, Farvervej 5, 8800 Viborg

MMI4 Holding ApS, Asmild Hegn 56, 8800 Viborg